
„Службени гласник РС“, бр. 13/2020 
 На основу члана 75. став 2. Закона о Народној банци Србије 
(„Службени гласник РС“, бр. 72/2003, 55/2004, 85/2005 – др. закон, 
44/2010, 76/2012, 106/2012, 14/2015, 40/2015 – одлука УС и 44/2018), 
Извршни одбор Народне банке Србије доноси 
 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ЈЕДИНСТВЕНОЈ ТАРИФИ ПО 

КОЈОЈ НАРОДНА БАНКА СРБИЈЕ НАПЛАЋУЈЕ НАКНАДУ ЗА 
ИЗВРШЕНЕ УСЛУГЕ 

 
 

 1. У Одлуци о јединственој тарифи по којој Народна банка Србије 
наплаћује накнаду за извршене услуге („Службени гласник РС“, бр. 
43/2011, 85/2011, 49/2012, 57/2012, 67/2012, 98/2012, 43/2013, 80/2013, 
17/2014, 27/2014, 62/2014, 125/2014, 51/2015, 61/2015, 71/2015, 78/2015, 
29/2016, 54/2016, 76/2016, 85/2016, 24/2017, 3/2018, 76/2018, 86/2018, 
96/2018, 40/2019 и 88/2019), у Тарифи, у тарифном броју 4: ПОСЛОВИ 
КОНТРОЛЕ ПОСЛОВАЊА БАНАКА И ПОСЛОВИ НАДЗОРА НАД 
ПОСЛОВАЊЕМ ДАВАЛАЦА ФИНАНСИЈСКОГ ЛИЗИНГА, у тарифним ст. 
8. до 12. речи: „30.000 динара“ замењују се речима: „40.000 динара“. 
 
  После тарифног става 12. додају се тарифни ст. 12а. и 12б, који 
гласе: 
 
„12а. Поступање по обавештењу банке о 

увођењу новог производа/услуге, 
односно о поверавању активности у вези 
с њеним пословањем трећем лицу  

30.000 динара 9-040041-МБР 

    

12б. Поступање по достављеном обавештењу 
банке о увођењу новог производа/услуге, 
односно о поверавању активности у вези 
с њеним пословањем трећем лицу, ако је 
по овим обавештењима затражена 
допуна документације 

60.000 динара 9-040042-МБР“. 

 
 2. У тарифном броју 5: ПОСЛОВИ НАДЗОРА НАД ОБАВЉАЊЕМ 
ДЕЛАТНОСТИ ОСИГУРАЊА И ПОСЛОВИ НАДЗОРА НАД ДЕЛАТНОШЋУ 
ДОБРОВОЉНИХ ПЕНЗИЈСКИХ ФОНДОВА, у тарифном ставу 1. речи: 
„200.000 динара“ замењују се речима: „220.000 динара“. 

 
  У тарифном ставу 38. речи: „100.000 динара“ замењују се речима: 
„120.000 динара“. 
 
 3. У тарифном броју 7: ПОСЛОВИ ПЛАТНИХ СИСТЕМА, у тарифним 
ст. 16. и 19. речи: „пет и више од пет“ замењују се речима: „десет и више 
од десет“.  

 



2 

 

  

 
  Текст после тарифног става 23. мења се и гласи: 

 
  „Поруке МТ 102 које садрже мање од десет налога а користе се за 
плаћања из тарифних ст. 16. и 19. овог тарифног броја – наплаћују се као 
да садрже десет налога.“. 
 
  У тарифном ставу 24. речи: „Накнада за продужени рад РТГС НБС 
система на захтев учесника у том систему (најдуже 60 минута)“ замењују 
се речима: „Накнада за продужени рад RTGS НБС система на захтев 
учесника у том систему, по сваком учеснику који је тај захтев поднео 
(најдуже 60 минута)“. 
 
  Тарифни став 35е. брише се. 
 
  Тарифни ст. 49. до 63. мењају се и гласе: 

 

„49. Решавање по захтеву за давање 
дозволе за пружање платних услуга и 
издавање електронског новца 

220.000 динара 9-080078-МБР 

    

50. Решавање по поновном захтеву за 
давање дозволе за пружање платних 
услуга и издавање електронског новца 

440.000 динара                9-080094-МНР 

    

51. Решавање по захтеву за допуну 
дозволе за пружање платних услуга и 
издавање електронског новца 

100.000 динара 9-080079-МБР 

    

52. Решавање по поновном захтеву за 
допуну дозволе за пружање платних 
услуга и издавање електронског новца 

340.000 динара 9-080095-МБР 

    

53. Решавање по захтеву платне 
институције и институције електронског 
новца за давање сагласности и 
одобрења, односно за утврђивање 
испуњености прописаних услова у 
складу са одлуком којом се уређују 
капитал и адекватност капитала 
платних институција и институција 
електронског новца 

80.000 динара 9-080080-МБР 

    

54. Решавање по захтеву за давање 
сагласности за стицање или увећање 
квалификованог учешћа у институцији 
електронског новца 

80.000 динара 9-080081-МБР 

    

55. Накнада за давање мишљења Народне 
банке Србије по претходно 
достављеном обавештењу о 
намераваном стицању квалификованог 
учешћа у платној институцији 

80.000 динара 9-080097-МБР 

    



3 

 

  

56. Решавање по захтеву за давање 
сагласности за смањење капитала 
платне институције и институције 
електронског новца 

80.000 динара 9-080082-МБР 

    

57. Решавање по захтеву за давање 
сагласности за оснивање огранка 
платне институције и институције 
електронског новца у трећој држави 

80.000 динара 9-080083-МБР 

    

58. Поступање по обавештењу платне 
институције, институције електронског 
новца и јавног поштанског оператора 
које је достављено Народној банци 
Србије у складу с прописима којим се 
уређују пружање платних услуга и 
издавање електронског новца 

30.000 динара 9-080096-МБР 

    

59. Упис платне институције и институције 
електронског новца у регистар Народне 
банке Србије 

80.000 динара 9-080084-МБР 

    

60. Упис промене података о платној 
институцији и институцији електронског 
новца у регистар Народне банке Србије 
на основу допуне дозволе за пружање 
платних услуга, односно дозволе за 
издавање електронског новца 

40.000 динара 9-080085-МБР 

    

61. Упис заступника платне институције, 
институције електронског новца и јавног 
поштанског оператора у регистар 
Народне банке Србије, на захтев 
платне институције, институције 
електронског новца или јавног 
поштанског оператора (за првих 200 
заступника) 

40.000 динара 
по заступнику 

9-080086-МБР 

    

62. Упис заступника платне институције, 
институције електронског новца и јавног 
поштанског оператора у регистре 
Народне банке Србије, на захтев 
платне институције, институције 
електронског новца или јавног 
поштанског оператора (од 201. до 400. 
заступника) 

10.000 динара 
по заступнику 

9-080087-МБР 

    

63. Упис заступника платне институције, 
институције електронског новца и јавног 
поштанског оператора у регистре 
Народне банке Србије, на захтев 
платне институције, институције 
електронског новца или јавног 
поштанског оператора (после 400. 
заступника) 

5.000 динара 
по заступнику 

9-080088-МБР“. 

 



4 

 

  

  После тарифног става 63. додају се тарифни ст. 64. до 69, који 
гласе: 
  
„64. Упис огранака платних институција и 

институција електронског новца у 
трећим државама у регистре Народне 
банке Србије, на захтев платне 
институције, односно институције 
електронског новца 

40.000 динара 9-080089-МБР 

    

65.  Упис у регистре Народне банке Србије 
промене података о заступнику платне 
институције, институције електронског 
новца и јавног поштанског оператора, 
као и промене података о огранцима 
платних институција и институција 
електронског новца у трећим државама, 
на захтев платне институције, 
институције електронског новца или 
јавног поштанског оператора 

10.000 динара 9-080090-МБР 

    

66. Поступање по достављеним 
обавештењима платних институција, 
институција електронског новца и јавног 
поштанског оператора о променама 
података о заступнику уписаном у 
регистре Народне банке Србије 

5.000 динара 9-080098-МБР 

    

67. Решавање по захтеву платних 
институција, институција електронског 
новца и јавног поштанског оператора за 
брисање заступника из регистра 
Народне банке Србије 

10.000 динара 9-080099-МБР 

    

68. Издавање потврда у вези с 
пословањем платних институција, 
институција електронског новца и јавног 
поштанског оператора чије издавање 
није у делокругу других организационих 
јединица Народне банке Србије  

2.000 динара 9-080091-МБР 

    
Накнаде за остале услуге из овог тарифног броја 

 

69. Накнада за давање мишљења и др. у 
вези с једним питањем, односно у вези 
с применом једне одредбе закона, 
односно подзаконског акта из области 
платног система, као и пословања 
платних институција и институција 
електронског новца, односно 
рачуноводственог прописа за ове 
институције 

10.000 динара 9-080049-МБР“. 

 



5 

 

  

 4. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику Републике Србије“. 
 
 
ИО НБС бр. 2 Председавајућа 
13. фебруара 2020. године Извршног одбора Народне банке Србије 
Б е о г р а д Г у в е р н е р 
 Народне банке Србије 
  
  
 Др Јоргованка Табаковић, с.р. 
 


